
ВОСТОЧНАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА  

ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ШЕСТОГО СОЗЫВА 

 
РЕШЕНИЕ 

 
от 24.05.2023 № 19 

пгт Восточный 

 
О внесении изменений в решение Восточной городской Думы 

от 25.11.2015 № 69 

 
В соответствии с главой 32 части второй Налогового кодекса Российской 

Федерации, Законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Восточная 

городская Дума Омутнинского района Кировской области РЕШИЛА: 

1. Внести изменения в решение Восточной городской Думы от 25.11.2015 № 

69 «Об установлении налога на имущество физических  лиц» и изложить пункт 4 в 

следующей редакции: 

«4. Право на налоговую льготу по налогу на имущество имеют: 

а) категории лиц, поименованные в статье 407 Налогового Кодекса 

Российской Федерации. 

б) лица, направлявшиеся для обеспечения выполнения задач в ходе 

специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной 

Республики и Луганской Народной Республики с 24 февраля 2022 года, а также 

члены их семей.»  

2. Настоящее решение вступает в силу с  момента опубликования, но не 

ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и 

не ранее первого числа очередного налогового периода по налогу на имущество 

физических лиц. 

3. Обнародовать настоящее решение на специальных оборудованных стендах 

в библиотеке, МБУК ЦКС, администрации Восточного городского поселения, 

опубликовать настоящее решение в Сборнике основных муниципальных правовых 

актов органов местного самоуправления муниципального образования Восточное 

городское поселение Омутнинского района Кировской области и разместить на 

официальном сайте администрации Восточного городского поселения в сети 

Интернет. 

 
Председатель  

Восточной городской Думы 

Омутнинского района Кировской области    Д.В. Рылов 

 

Глава Восточного 

городского поселения    В.В. Корепанов 
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